
 

باغات استان اصفهان درگیر تنش کم آبی 
به گفته مدیر بحران استانداری استان اصفهان خطر کم آبی 
نه تنها سرعت فرونشست زمین در مناطقی مانند دشت کاشان 
ک نیز شده  را افزایش داده؛ بلکه سبب ایجاد کانون های گردوخا
است.  منصور شیشه فروش در گفت وگو با ایلنا در کاشان با بیان 
اینکه بیش از یک میلیون و ۵۰۰ هزار هکتار از اراضی استان به 
عنوان کانون های فرسایش بادی شناخته شده خاطرنشان کرد: 
کاشان و آران و بیدگل جزو مناطقی است که در شرایط بحرانی قرار 
دارند.  وی در ادامه گفت: در شهرستان کاشان و آران و بیدگل 
ک ایجاد می کنند  بادهایی با سرعت ۲ تا ۳ متر بر ثانیه گردوخا
و این امر طی سال باعث کاهش کیفیت هوا و تعطیلی مدارس 
و ادارات می شود.  مدیرکل بحران استانداری استان اصفهان 
روزهای ناسالم طی ماه های تیر و مرداد برای کاشان ۳۴ روز 
عنوان کرد و افزود: وزش باد در دشت کاشان شرایط ناسالمی برای 
شهروندان ایجاد می کند و این وضعیت با خشکسالی تشدید شده 
است.  شیشه فروش افزایش گرما و کم آبی را عاملی برای ناترازی 
برق در استان اصفهان دانست و تصریح کرد: با افزایش هر درجه 
دما ۵ درصد مصرف آب بیشتر شده و یک هزار و ۸۰۰ مگاوات نیاز 
به برق بیشتر می شود.  وی اظهار کرد: در تابستان امسال ۴۲ 
نقطه شهری و ۱۵۶ روستا در استان توسط تانکر آبرسانی سیار شد 
و در این شرایط راه اندازی سامانه دوم آبرسانی به اصفهان بزرگ و 
شهرهای اطراف توسط وزارت نیرو ضروری است.  مدیرکل بحران 
استانداری اصفهان با بیان اینکه تنش کم آبی سبب ناترازی برق 
کید کرد: صنایع تولیدی  در کشور به ویژه استان اصفهان شده تأ
در کاشان موظف هستند ضمن مدیریت مصرف برق، ۳۰ تا ۴۰ 
درصد از نیاز خود را به تدریج از طریق نصب پنل های خورشیدی 

تأمین کنند. 

روزهای سخت و تلخ بازنشستگان شیرازی
به رغم اینکه مقرر بود مطالبات بازنشستگان صنایع مخابرات 
راه دور شیراز )آی تی آی( به چند روش پرداخت شود اما هنوز این 
موضوع وارد فاز اجرا نشده است و بازنشستگان این شرکت نزدیک 
به دو دهه است که چشم انتظار مانده اند. به گزارش ایلنا، حدود 
۱۸ سال است که بازنشستگان آی تی آی همواره با وعده های 
مسئولین و به امید دریافت مطالبات شان برنامه ریزی هایی را 
کنون نه تنها این مطالبات پرداخت نشده  انجام می دهند اما تا
است که سالانه چندین نفر از این بازنشستگان بدون دریافت 
مطالبات خود چشم از دنیا فرو می بندند.  در آخرین اظهار نظرها 
مقرر شده است تا شرکت آسیا تک از محل فروش این کارخانه و با 
دریافت تسهیلات از بانک های ملی و تجارت مطالبات این افراد 
را پرداخت کند.  رئیس کانون کارگران بازنشسته صنایع مخابرات 
راه دور شیراز از تماس با معاون اقتصادی استاندار فارس خبرداده 
است و می گوید: جلساتی با مدیران عامل بانک ملی، تجارت و 
رئیس شرکت آسیا تک برگزار شده است و مقرر است تسهیلاتی 
از طریق بانک ملی و تجارت پرداخت شود و مابقی بدهی نیز از 

طریق شرکت آسیا تک به بازنشستگان واریز شود. 

گرس یک هویت ملی  جنگل های زا
 و فرا ملی است

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی لرستان گفت: جنگل های 
گرس برای استان های لر نشین یک هویت ملی و فرا ملی است.   زا
گرس  سمانه حسن پور در جلسه حفظ و احیای جنگل های زا
اظهار داشت: این جنگل ها که قسمت زیادی از آن در استان 
لرستان قرار دارد در سال های اخیر با تهدیدات متعددی روبه رو 
شدند که این امر موجب شده است بخشی از این جنگل ها از بین 
گرس بیش از پیش ضروری  کنون احیای جنگل های زا بروند، ا
گرس باید اولویت دستور  است که حفاظت و احیای جنگل های زا
کار دستگاه های مرتبط باشد.  وی اضافه کرد: در سنوات گذشته 
الگوی نگهداری و حفاظت از جنگل ها با کم و کاستی هایی روبه رو 
بوده است و باید یک مدل الگوی نگهداری مناسب و استانداردی 
را تعریف کنیم.  رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی لرستان در 
ادامه افزود: ما باید نسبت به آموزش به بومیان منطقه خطر 
گرس  نابودی محیط زیست منطقه را با نابودی جنگل های زا
آشنا کنیم، چون مردم بومی منطقه عرق خاصی به درختان بلوط 
و حیات وحش دارند.  حسن پور با بیان اینکه با توجه به انتصاب 
آقای مسجدی به عنوان نماینده ویژه در حفظ و نگهداری 
گرس امیدوارم بتوانیم برنامه جامعی برای نگهداری  جنگل های زا

و احیای این جنگل ها تدوین و اجرایی کنیم. 

بانک ملت
ایران خودرو اعلام کرده بود که ۶ شهریور قرعه کشی خودروها 
را انجام می دهد ولی این اتفاق نیفتاد! دیروز ۶ شهریور ماه بانک 
ملت ۱۵۰ هزارتومان بابت کارمزد وام از حساب وکالتی کسر کرده 
است. مگر ما وامی دریافت کرده ایم. هنوز قرعه کشی ایران خودرو 
مشخص نشده است و هنوز وامی داده نشده، بانک ملت کارمزد 

کم کرده است؟! بانک ملت در این رابطه باید پاسخگو باشد؟
یک شهروند از تهران

گرانی میوه
آنقدر  کثر میوه  فروشی ها  گران شده است. ا میوه بسیار 
گرانفروشی می کنند که این میوه ها خراب می شود و در سطل 
زباله می ریزند ولی راضی نیستند که میوه ها را ارزان تر به مردم 

بفروشند. 
محبی از تهران 

مواد غذایی
بعضی فروشگاه ها اصلا اعتقادی به تاریخ انقضای محصولات 
خود ندارند و دیده می شود که تاریخ انقضای بسیاری از مواد 
غذایی و یا لبنی گذشته ولی آنها را برای فروش گذاشته اند. ممکن 
است یک نفر سواد نداشته باشد و یا اصلا دقتی روی این موضوع 
نکند. وظیفه پرسنل فروشگاه است که مرتب این موارد را بررسی 

کنند. امیدوارم نظارتی روی این مورد مهم صورت گیرد. 
احمدی از تهران

، همه دغدغه های ماه  آرمان ملی: با ورود به شهریور
، ماه بازگشایی مدارس و بحث تامین کتاب های درسی  مهر
دانش آموزان هم در کنار سایر موارد مربوط به این قشر از 
جامعه، وزارتخانه مربوطه یعنی آموزش و پرورش و نیز سایر 
صنوف و اتحادیه هایی که با لوازم و امکانات این آینده سازان 
 ، کشور در ارتباط هستند، از راه می رسند.  بنا به آخرین اخبار
دانش آموزان جامانده تا دهم شهریورماه فرصت دارند ثبت 
سفارش کتاب های درسی را انجام دهند و از سویی فعالیت 
سامانه ثبت کتاب های درسی تا ۳۱ شهریور ادامه خواهد 
کاغذ و مقوایِ  داشت. رئیس اتحادیه صنف فروشندگان 
تهران هم گفته در مورد کاغذ و خصوصا تامین کتاب های 
درسی هیچ مشکلی وجود ندارد و کاغذهای تولیدی مازندران 
که میزان آن به ۵۰ تن می رسد برای تامین همه کتاب های 
درسی، کفایت می کند.  در کنار نگاهی به صحبت های رئیس 
این صنف مرتبط با دانش آموزان، سری هم خواهیم زد به 
جدیدترین صحبت های وزیر آموزش و پرورشی که تازه نفس 
از بهره برداری سامانه ای به نام نماد در اول مهر و نیز نواختن 

زنگ نماز با حضور ائمه جمعه خبر داده. 
   دانش آموزان جامانده چه کنند؟

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه امسال هیچ دانش 
آموزی بدون کتاب درسی نمی ماند گفته ۸۵ درصد کتاب ها 
کاری  هم ثبت سفارش و هم توزیع شده است. با تقسیم 
که انجام شده این آمار تا اول مهر به صد درصد می رسد و 
مشکل کمبود کتاب وجود ندارد. علیرضا کاظمی درباره علت 
پایین آمار ثبت سفارش کتاب های درسی توسط دهمی ها، 
تصریح کرده که »دلیل این امر آن است که معلوم نیست 
هنرستانی ها چه رشته هایی را انتخاب می کنند و وارد چه 
که این کار با تاخیر صورت می گیرد  رشته هایی می شوند چرا
و همچنین بحث امتحانات شهریور و هدایت تحصیلی نیز 
در این امر موثر است.« از سویی، محمد علوی تبار معاون 
توسعه منابع و پشتیبانی سازمان پژوهش و برنامه ریزی 
آموزشی وزارت آموزش و پرورش هم گفته: برای اینکه کتاب ها 
و محتواها امسال به صورت واضح تر برای دانش آموزان دوره 
ابتدایی قابل دسترسی باشد به صورت رنگی چاپ می شود و 
کتاب هایی که تصویر محور نیستند و متن محورند به صورت 

کتاب های وزیری چاپ می شود. 
او با بیان اینکه تعداد کتاب ها امسال یک میلیون جلد 
بیشتر از سال گذشته است افزوده: تعداد عناوین به ۹۶۱ 
عنوان کاهش یافته و علت آن توقف برخی رشته های کار و 
دانش است.  همچنین احمد رضا امینی، مدیرکل نظارت 
بر نشر و توزیع کتاب های درسی نیز با بیان اینکه بهتر است 

دانش آموزان تا دهم شهریور ثبت نام و سفارش خود را انجام 
دهند گفته است که سامانه تا ۳۱ شهریور فعال است. 

او با بیان اینکه برخی دانش آموزان هنوز کتاب ها را ثبت 
سفارش نکرده اند، توضیح داده: پایه دهم نظری ۳۴ درصد، 
فنی حرفه ای پایه دهم ۱۸ درصد و پایه دهم کار دانش ۱۱ 

درصد سفارش دادند. 
   کمبود کاغذ نداریم 

اما در خصوص تامین کاغذهای مورد نیاز برای کتاب های 
درسی، رئیس اتحادیه صنف فروشندگان کاغذ و مقوایِ تهران 
به ما گفته نوعی کار تیمی و هماهنگ شده هم در زنجیره 
تولید و داخلی و هم در زنجیره توزیع که واردکننده هستند 
شکل گرفته تا کاغذ تامین شود. بنا به اظهارات حمید نیکدل: 
دولت سیزدهم همکاری های خوبی داشته اند و الان کاغذ 
مازندران تولید خود را به چهل هزار تُن رسانده و امسال هم 
قول داده اند که ۵۰ هزار تن تولید کاغذ به جهت تولید کتاب 
تحویل دهند.  به گفته رئیس اتحادیه صنف فروشندگان 
کاغذ و مقوایِ تهران، این بدان معناست که در زمینه کاغذ 
برای کتاب های درسی مشکلی وجود ندارد و مهر ماهی بدون 
کمبود در انتظارمان خواهد بود.  نیکدل در خصوص فراوانی یا 
کمبود کاغذ در حال حاضر و نیز قیمت آن گفته که در خصوص 
تامین کاغذ مشکلی نداریم و توزیع کنندگانِ ما پخش را به 
خوبی انجام می دهند؛ قیمت آن هم نسبت به سال گذشته 

۱۰ الی ۱۵ درصد پایین آمده. 
کید بر اینکه ایجاد شرایط تسهیل کننده فعالیت  او با تا
، مسیر فعالیت را هموارتر می کند، توضیح داده: به  برای تجار
این دلیل که حدود ۸۰ درصد از محصولات سلولزی وارداتی 
گر ارز را به موقع به تجار بدهند، آن ها به نحو  هستند و ا
شایسته می توانند کالا را به دست مصرف کننده که چاپخانه 

دار است، برسانند کمااینکه این کار را انجام داده اند.
به گفته رئیس اتحادیه صنف فروشندگان کاغذ و مقوایِ 
، نسبت به سال گذشته،  تهران: قیمت یک بسته کاغذ آچهار
سی هزار تومان افت قیمت داشته؛ او با بیان اینکه قیمت 
هیچ کالا و جنسی در ایران چه تولیدات داخلی و چه خارجی، 
پایین نیامده، به این نکته اشاره می کند که تامین کننده کاغذ 
و زنجیره تولید هم کار خود را به خوبی انجام داده و تجاری که 
کاغذ را وارد می کنند، توانستند کاغذ مملکت را تامین کنند 

کنون هیچ مشکلی بابت کاغذ در ایران وجود ندارد.  و هم ا
که  کشور ایران به این دلیل  نیکدل با اشاره به اینکه 
و  رنج می برد  آب  کمبود  از  و  با خشکسالی مواجه است 
جنگل های آن در معرض تهدید جدی و در یک قدمی نابودی 
هستند، به ۸۰ درصد وارداتی بودن محصولات بر می گردد و 
گفته: از آن جا که دولت زیرساخت هایی در خصوص ممانعت 
از نابودی ذخایر آب و به تبع، حفاظت از جنگل ها را ندارد، 

مجبور هستیم که فعلا واردات انجام دهیم. 
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کز  افزایش ساعت کاری مرا
معاینه فنی در تهران

مدیر عامل ستاد معاینه فنی خودروهای 
کز معاینه فنی  تهران از افزایش ساعت کاری مرا
خودروهای سنگین بسیج و پایانه غرب خبر داد.  
محمد مهدی میرزایی قمی در توضیح افزایش 
کز معاینه فنی خودروهای  کاری مرا ساعت 
سنگین افزود: با عنایت به انجام عملیات نوسازی 
و بهسازی تجهیزات آزمون مرکز معاینه فنی 
جنت آباد این ستاد جهت ارائه خدمات شایسته 
و تسهیل در پذیرش اتوبوس های شرکت واحد و 
کز دیگر به نحوی  همچنین افزایش پذیرش مرا
که در خدمت رسانی به این خودروها خللی وارد 
نشود نسبت به افزایش ساعت کاری دو مرکز 
معاینه فنی خودروهای سنگین بسیج و پایانه 
غرب اقدام کرده است.  گفتنی است این دو مرکز 
در حال حاضر از ساعت ۷ صبح تا ۲۲ فعال بوده 
و آماده خدمت رسانی به خودروهای سنگین اند.  
کید بر اهمیت موضوع کاهش  میرزایی قمی با تأ
آلودگی هوا و حفظ ایمنی و سلامت شهروندان 
برای مدیران شهری تصریح کرد: جهت تدقیق 
لایندگی و ایمنی  در کنترل دوره ای وضعیت آ
اتوبوس های شرکت واحد بنا بر هماهنگی انجام 
شده با شرکت واحد اتوبوسرانی امسال نسبت به 
کز  برنامه ریزی جهت اعزام این خودروها به مرا
معاینه فنی شهر تهران اقدام شده است. در 
پنج ماه نخست امسال ۲۶۷۱ دستگاه اتوبوس 
کز معاینه فنی شهر تهران مراجعه کرده  به مرا
و خوشبختانه آمار نشان می دهد امسال در 
مقایسه با مدت مشابه در سال گذشته میزان 
مراجعات افزایش داشته است.  بر اساس گزارش 
روابط عمومی ستاد معاینه فنی خودروهای 
تهران، شهر تهران از بضاعت سه مرکز تک خطه 
معاینه فنی خودروهای سنگین برخوردار بوده 
که دو مرکز آن در توقفگاه های شرکت واحد واقع 

شده است. 

رفع مشکل بیماران تالاسمی
مدیرعامل سازمان انتقال خون ایران گفت: 
سازمان انتقال خون ایران از کشورهای برتر و 
پیشرو در منطقه بوده و اهدای ۱۰۰ درصد داریم. 
به گزارش ایرنا، مصطفی جمالی روز سه شنبه 
در یک نشست خبری که در محل سازمان برگزار 
شد، با بیان اینکه سازمان انتقال خون تجلیگاه 
وفاق ملی است، اظهار داشت: افراد با هر گونه 
ملت و قومیت برای اهدای خون به پایگاه های 
این سازمان مراجعه می کنند و این موضوع برای 
ما بسیار ارزشمند بوده و هیچ گاه موضع سیاسی 
نیز نداشتیم.  وی تصریح کرد: طی ۲ سال اخیر 
۱۰۰ درصد نیازهای خونی بیمارستانی را برآورده 
می کنیم و میزان ذخایر خونی به هشت روز 
رسیده است.  مدیرعامل سازمان انتقال خون 
کید کرد: در چهار ماهه اول امسال ۹  ایران تا
درصد اهدای خون رشد داشته و تعداد اهدای 

خون به ازای هزار نفر به ۳/۲۸ رسیده است. 

افزایش چک های برگشتی 
داروخانه ها

عضو هیات مدیره انجمن داروسازان ایران 
با اشاره به مطالبات انباشته شده داروسازان 
و داروخانه ها و با بیان اینکه داروخانه ها با 
تامین  بویژ  بیمه گر  سازمان های  بدعهدی 
تنها  نه  گفت:  هستند،  مواجه  اجتماعی 
افراد  دخالت  بلکه  بیمه گر  سازمان های 
غیرمرتبط، سبب بروز مشکلات متعدد برای 
حوزه دارو شده است.  دکتر هادی احمدی در 
گفت وگو با ایسنا، با اشاره به فعالیت حدود ۱۶هزار 
، درباره میزان مطالبات این  داروخانه در کشور
داروخانه ها از سازمان های بیمه گر گفت: حدود 
۱۶هزار داروخانه در کشور فعالیت می کنند و 
مجموعه اسنادی که به سازمان های بیمه گر 
در هر ماه ارائه  می دهند حدود ۶.۵ همت است. 
کشور در اختیار  که داروخانه های  اسنادی 
سازمان های بیمه گر قرار می دهند شامل »سهم 
« می شود  « و »سهم سازمان های بیمه گر ارز
و در این میان، سازمان هدفمندی یارانه ها 
مسئولیت پرداخت سهم ارز داروخانه ها را 

برعهده دارد. 

گذاری  اعمال سلیقه  در وا
کودکان بی سرپرست

به دنبال اصلاح آیین نامه اجرایی قانون 
حمایت از کودکان بی سرپرست و بدسرپرست، 
کز نگهداری از کودکان درحالی  موسسات و مرا
گذاری کودکان بی سرپرست  به معبری برای وا
متقاضی«  »خانواده های  به  بدسرپرست  و 
تبدیل شده اند که حالا پس از گذشت یکسال 
از ابلاغ شیوه نامه این آیین نامه، به نظر در 
فرایند فرزندخواندگی شاهد سلیقه ای عمل 
گذاری کودکان به خانواده ها هستیم.   شدنِ وا
سیدعلی کاظمی در گفت وگو با ایسنا، در این 
باره اظهار کرد: سلیقه ای عمل کردن مختص به 
گذاری کودک در قالب خانواده میزبان نیست  وا
گذاری  و شامل همه روش های فرزندپذیری و وا

و سپردن کودک به خانواده جایگزین می شود. 
گذاری کودکان گاه دراز مدت  وی ادامه داد: وا
و در قالب سرپرستی یا فرزندخواندگی و نوعی از 
قیمومت است و گاه کوتاه مدت و در قالب امین 
موقت یا مراقبت موقت یا همین موضوع خانواده 
میزبان است. بخشی از این سلیقه ای عمل کردن 
هم که اخیرا در برخی شهرها رواج پیدا کرده و 
مربوط به شناسایی خانواده های شایسته برای 

کودکان است، قابل دفاع است. 

رئیس سازمان مدیریت بحران شهر تهران 
با اشاره به شروع رفع خطر از بیمارستان های 
گر  پایتخت، از پلمب بیمارستان ناایمن لولا
خبر داد.  به گزارش فارس، علی نصیری رئیس 
سازمان مدیریت بحران شهر تهران روز گذشته 
در نشست خبری به سوی شهر ایمن و آماده 
با موضوع ارتقای ایمنی کالبدی، گفت: شهر 
نشینی توسعه یافته و به تبع آن حوادث نیز 
افزایش می یابد.  او با بیان اینکه شاید نتوان 
تعداد حوادث را کم کرد، گفت: اما می توان 
میزان خسارت را کمتر کرد.  نصیری گفت: 
که  در تهران ۵۵ مخاطره شناسایی شده 
١۴ مخاطره در اولویت قرار دارد و از جمله 
مخاطرات مهم می توان به سیل، زلزله، آلودگی 
هوا، خشکسالی، حریق، حوادث ترافیکی و... 
اشاره کرد.  رئیس سازمان مدیریت بحران 
شهر تهران بیان کرد: تهران روزانه ١٣ میلیون 
جمعیت   و شب ها ٩.۵ میلیون جمعیت 
دارد و دارای یک میلیون پارسل است. او 
گسل های شناسایی شده تهران اشاره  به 
کرد و گفت: در شمال و جنوب گسل داریم و 
گسل جنوب تهران به دلیل مجاورت با بافت 
ک تری است.  عمده  فرسوده گسل  خطرنا
مردم تهران در زلزله با ریشتر بالا زنده می مانند 
نصیری با بیان اینکه باید تلاش کنیم وقتی 
آسیب  کمتری  ساختمان های  آمد،  زلزله 
ببینند، اضافه کرد: عمده مردم تهران در زلزله با 
ریشتر بالا زنده می مانند و باید جلوی خرابی ها 
را گرفت و البته در زمینه بافت های فرسوده 

اقداماتی صورت گرفته است. 

با دانشگاه صنعتی  کرد:  او خاطرنشان 
سازی  مدل  و  بسته ایم  قراردادی  شریف 
مخاطرات زلزله صورت گرفته است.  این مقام 
مسئول اضافه کرد: تهران ۸۶۶ متر اختلاف 
ارتفاع دارد که نوعی شیب محسوب می شود، 
شهرک قائم در مینی سینی بام تهران است 
و اختلاف آن با شهرری ۸۶۶ متر است و باید 
گفت که سال هاست کف رودخانه ها سیمان 
می شود اما در دنیا راه حل های مبتنی بر 
طبیعت داریم، اما خروج از حالت طبیعی 
محیط، کار درست نیست، باید طرح نو داشته 
باشیم و به همین منظور امروز جلسه ای با 
مدیرکل بودجه شهرداری برای ایمنی شهر 
تهران داریم.  نصیری عنوان کرد: در تهران 
هفت رود دره مانند رودخانه کن وجود دارد 
باید  پس  دارند،  سیل  پتانسیل  بالقوه  که 
به حریم رودخانه ها احترام گذاریم.  رئیس 
کید  سازمان مدیریت بحران شهر تهران با تا
بر اینکه اقدامات خوبی در سازمان آغاز شده 
است، گفت: کار علمی با بیست نخبه دانشگاه 
صنعتی شریف داشته ایم و با آنها قرارداد سه 
ساله بسته ایم و تا یک ماه دیگر قابل ارائه 
است، برخی از نخبگان در حال خروج از کشور 

بودند اما با این پروژه در کشور ماندند.  نصیری 
گفت: ارزیابی ریسک به عنوان مبنای مدیریت 
بحران کلانشهر تهران در دستور کار است، 
کمیته تخصصی  کردیم با بیست  ما تلاش 
اندیشه ورز تعامل داشته باشیم و به طور 
مثال تنها با کمیته اندیشه ورز زلزله هجده 
جلسه برگزار کرده ایم که با بدنه دانشگاهی 
مرتبط است.  او با بیان اینکه ما با بدانیم با 
کدام ریشتر زلزله کدام پل ها می ریزند، گفت: 
ارزیابی ریسک در تهران صورت گرفته و تخمین 
خسارات پس از وقوع حادثه صورت گرفته 
است.  رئیس سازمان مدیریت بحران شهر 
تهران با اشاره به قرارگاه ایمنی کالبدی کلانشهر 
تهران عنوان کرد: ۱۶۰۰۰ ساختمان نیازمند 
ارزیابی هستند، ۵۵۷۳ ساختمان بازدید 
شده و ۳۰۷۱ ساختمان ارزیابی شده است، 
اما شروع روند ارتقای ایمنی ۷ بیمارستان 
کرم، فیاض بخش، شهدای یافت آباد،  رسول ا
بوعلی، فجر و فیروز آبادی آغاز شده است و 
گر پلمب  همچنین بیمارستان ناایمن لولا
شد و باید تخریب و نوسازی در آن صورت 
گیرد.  او در ادامه به ارزیابی ایمنی یکپارچه 
۳۰۷۱ ساختمان مهم و بلندمرتبه شهر تهران 

اشاره کرد و گفت: هر نهاد و سازمانی که مرتبط 
به ایمنی ساختمان بود را گرد هم آوردیم، 
چرا که تا پیش از آن شناسایی صورت نگرفته 
بود، در حال حاضر نمایندگانی از تیم های 
متخصص مشترکا با چک لیست ۱۷ صفحه ای 
که طبق متد علمی است پر می شود و پس 
از آن اساتید به تحلیل داده ها می پردازند.  
نصیری بیان کرد: رویه ای که تعریف کردیم 
این است که تنشی به مردم منتقل نکنیم، 
اما دادستانی اسامی ساختمان های پرخطر 
را اعلام کرده است و ساختمان های پرخطر 
کثریت نیستند.  رئیس سازمان  تهران در ا
پیشگیری و مدیریت بحران اظهار داشت: 
قوه قضائیه انصافا در دوره اخیر پای کار بوده 
است.  او به مجتمع تجارت جهانی اشاره کرد 
و گفت: ما حتی به داخل دفتر مالک مجتمع 
تجارت جهانی فردوسی رفتیم. این ملک 
حکم ماده صد هم داشت اما آنها نگاه دیگری 
داشتند اما دادستانی ورود کرد و آنها قرار است 
بزودی ایمن سازی را آغاز کنند.  رئیس سازمان 
مدیریت بحران شهر تهران درباره گودهای 
پرخطر تهران نیز عنوان کرد: از مجموع ۲۵۲ 
گود رها شده در سطح شهر تهران پنجاه گود 
از آنها عمق بالای ١۵ متر و ۲۲ گود عمق بالای 
، برج  ٢٠ متر داشته است.  او به گودهای پرواز
میلاد، فرهنگ، تعاون و بازار کفاشان اشاره کرد 
و افزود: ایمن سازی گودهای نامبرده انجام 
شده است و تا سال ۱۴۰۲ از مجموع ۲۵۲ گود 
رها شده در سطح شهر تهران ۵۵ گود رفع 

خطر شده است. 

رئیس انجمن داروسازان با بیان اینکه در استان تهران 
به ازای هر ۳۵۰۰ نفر یک داروخانه داریم، گفت: این در 
حالیست که در برخی استان ها به ازای هر ۱۰ هزار نفر تنها 
یک داروخانه وجود دارد.   شهرام کلانتری روز سه شنبه در 
آیین روز داروساز که در دانشگاه علوم پزشکی تهران برگزار 
شد، مدیریت حوزه غذا و دارو را پیچیده توصیف کرد و افزود: 
در برخی از شهرها تعداد داروخانه ها به نسبت جمعیت از 
استانداردهای کشورهای اروپایی پیشی می گیرد.  وی با 
انتقاد از اینکه توسعه فضاهای آموزشی متناسب با بازارهای 
شغلی نیست، گفت: ما انتقاداتمان را نسبت به سازمان غذا و 
دارو گفته ایم و می گوییم. اما این سازمان مقصر نیست. مقصر 
نهادهایی هستند که تخصصی در این حوزه ندارند و پاسخگو 

هم نیستند. آنها مداخله و کار را خراب می کنند. 
کلانتری ادامه داد: ما انتقاداتمان را نسبت به سازمان غذا 
و دارو گفته ایم و می گوییم. اما این سازمان مقصر نیست. وی 
تصریح کرد: در برخی مناطق شمال شهر تهران به ازای هر 
۲۵۰۰ نفر یک داروخانه وجود دارد در حالی که در جنوب شهر 

تهران اصلا داروخانه جدیدی تاسیس نشده است. 

   حق فنی داروخانه ها تثبیت شد
سیدحیدر محمدی رئیس سازمان غذا و دارو نیز در 
این مراسم گفت: یکی از چالش های بزرگ ما این بود که 
کنند؛ این  می خواستند حق فنی داروخانه ها را حذف 
درخواستی غیرمنطقی بود زیرا در همه دنیا به عناوین 
مختلف این وجه را به عنوان زحمتی که پزشک متخصص 

داروخانه می کشد، لحاظ می کنند. 
وی افزود: با تلاش های صورت گرفته حق فنی به همت 
فعالان حوزه دارو در بودجه سال ۱۴۰۳ نهادینه و در برنامه 
هفتم پیشرفت هم مصوب شد.  محمدی تصریح کرد: سر 
بحث موروثی بودن داروخانه ها هم مدتی درگیر بودیم و 
برخی افراد از طریق ارث پدری صاحب داروخانه می شدند. 
همچنین یکی دیگر از چالش های ما حذف الزام داروسازان 
بود که درخواست ماده ٩١ کرده ایم و امیدواریم بتوانیم 
آن را اصلاح کنیم. راهکار کوتاه مدت آن بود که بر اساس 

امتیازبندی پروانه برای غیر داروسازان صادر شود. 
محمدی راه اندازی پیشخوان های سازمان غذا و دارو 
و انتشار آمارنامه را از دیگر اقدامات این سازمان نامید 

و گفت: ٣٠ دانشکده داروسازی در کشور وجود دارد که 
غ التحصیل را تحویل جامعه داده  ٣٣ هزار داروساز فار
کنون ١٣ هزار دانشجو در آن ها مشغول به تحصیل  است. ا
هستند.  در این مراسم همچنین غلامحسین صادقیان 
دارو مهم ترین مشکل  و  مدیرکل داروی سازمان غذا 
گفت: خوشبختانه  کشور را نقدینگی دانست و  داروی 
در دولت جدید، دکتر ظفرقندی دارو را از اولویت های 
وزارتخانه بهداشت قلمداد کرده است. امید داریم که سایر 
بخش های دولت نیز درک و همراهی لازم را در این حوزه 
داشته باشند.   وی مهم ترین سرمایه سازمان غذا و دارو 
را نیروی انسانی متعهد و متخصص دانست و گفت: این 
عزیزان به رغم مشکلات موجود در سازمان مانده اند و 
فرآیندهای تولید و تامین دارو را دنبال می کنند.  صادقیان 
گفت: سازمان محدودیت هایی را در زمینه جذب نیروی 
متخصص با توجه به سیاست های انقباضی دولت در 
جذب نیروی انسانی دارد. در صددیم با برون سپاری و از 
طریق فراخوان از ظرفیت بخش خصوصی در این رابطه 

استفاده کنیم. 

انتقاد از توزیع نامتوازن داروخانه ها در شهرها

ک تر از گسل های شمالی گسل های جنوبی پایتخت خطرنا

گر تهران به خاطر ناایمن بودن  بیمارستان لولا
پلمب شد


